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Wynalazek dotyczy urządzeń do płó¬
kania węgla, zawierających jedno lub
kilka koryt poziomych lub lekko nachylo¬
nych, w których odbywa się płókanie czą¬
stek podług ciężaru właściwego zapomocą
porywającego strumienia w ten sposób, że
cząstki o większym ciężarze właściwym o-
padają na spód, a cząstki o mniejszym cię¬
żarze właściwym utrzymują się w wyższych
warstwach, przyczem cząstki o większym
ciężarze właściwym, przesuwające się po
spodzie koryta, wypadają przez szczeliny
utworzone W pewnych odległościach od
siebie na spodzie koryta. Aby cząstki o
mniejszym ciężarze właściwym nie wypa¬
dały przez szczeliny, trzeba, by dolna war¬
stwa przed każdą szczeliną nie zawierała
tych cząstek i była dostatecznie gruba, co

zapobiegałoby wypadaniu tych cząstek o
mniejszym ciężarze właściwym przez po¬
wyższe szczeliny. Warunki opadania czą¬
stek zmieniają się zależnie od ukształtowa¬
nia przekroju koryta i szybkości strumie¬
nia/które zależą od szerokości i ukształto¬
wania użytecznego przekroju koryta.

Wynalazek niniejszy dotyczy koryta,
którego przekrój zmienia się w różnych
miejscach odcinka, zawartego między dwie¬
ma następuj ącemi po sobie szczelinami
tak, by zjawiska wpływające na rozdział
cząstek następowały po sobie w porządku
właściwym do otrzymania w korycie pożą¬
danego płókania. Można nadać odcinkom
kształt jednakowy pomiędzy dwiema na¬
stępuj ącemi po sobie szczelinami lub też
kształt tych odcinków może być różny w



razie jKrfiseby, ap* z powodu zmiany prze-
ciętnego^ ciężaru właściwego cząstek wy¬
padających przez każćlą szczelinę; wyna¬
lazek dotyczy również zmiany przekroju
koryta w różnych miejscacŁ odcinka, poło¬
żonego bezpośrednio * powyżej pierwszej
szczeliny oraz dotyczy również różnych
sposobów wykonania.

Na fig. 1 i 2 pokazano widok zgóry od¬
cinka koryta, w którym przekroje mają
kształt i powwiobnię zmieniającą się na
'całej długości koryta; Fig. 3 wskazuje
przekrój koryta, którego szerokość zmie¬
nia się na różnych pomocach.

Kształt koryta (fig. 1) jest tego rodza¬
je że >ego <przekrój zwęża się najpierw
stopniowo w. kierunku przepływu strumie¬
nia-* następnie zaś, począwszy od jednej
krawędzi szczeliny aż do drugiej krawę¬
dzi, strumień jest jednostajny, następnie
rozszerza się, dalej znowu jest jednostaj¬
ny, poczem następuje zwężenie aż do
miejsca, znajdującego się nieco wyżej na¬
stępnej szczeliny, wreszcie znowu jest
jednostajny do miejsca położonego nieco
niżej tej szczeliny.

Urządzenie tego rodzaju wykazuje na¬
stępujące cechy. Od A do B stopniowe
zwiększenie się grubości warstwy cząstek o
większym ciężarze właściwym* przesuwa¬
jącej się po spodzie koryta, wynikające ze
stopniowego zwężenia się przekroju; w tym
odcinku zjawiają się sprzyjające oddziela¬
niu cząstek o mniejszym ciężarze właści¬
wym porwanych z warstwy cząstek o więk¬
szym ciężarze z powodu stopniowego
zwiększania się prędkości strumienia; od B
do C wyrównywanie się grubości warstwy
cząstek o większym ciężarze właściwym,
wynikające z jednostajiności przekroju ko¬
ryto. W ten sposób łączy się warunki sprzy¬
jające przepuszczaniu przez szczeliny czą¬
stek o większym ciężarze właściwym po¬
zbawionych cząstek o mniejszym ciężarze
właściwym o grubości wystarczającej i do¬
statecznie jednostajnej- i ponieważ z dru¬

giej strony cząstki o mniejszym ciężarze
właściwym tern lepiej oddzielają się od
warstwy cząstek o większym ciężarze wła¬
ściwym, przyczem powyżej wpustu i ponad
nim unoszone są z większą prędkością, spo¬
wodowaną zwężeniem się koryta w tej oko¬
licy; od C do D opadanie cząstek o więk¬
szym ciężarze właściwym, które inaczej zo¬
stałyby porwane w górnej warstwie, połą¬
czone z rozpłaszczaniem! zmniejszeniem się
prędkości strumienia, spawodowanem przez
rozszerzenie się koryta \ odD do E wyrów¬
nywanie tworzącej się warstwy przez na¬
danie temu odcinkowi koryta przekroju jed¬
nostajnego; od E do F pogrubianie warstwy
cząstek o większym ciężarze właściwym,
przyczem jednocześnie warunki sprzyjają
oddzielaniu się tej warstwy cząstek o
mniejszym ciężarze właściwym.

Fig. 2 uwidocznia koryto, w którem u-
kład symetryczny względem jego osi zmie¬
niony jest układem, w którym jedna po¬
wierzchnia boczna koryta rozciąga się bez
zmiany wzdłuż całej jego długości, druga
zaś powierzchnia boczna ma wygląd po¬
dobny do powierzchni koryta pokazanego
na fig. 1; osiąga się przytem wyniki podob¬
ne jak uprzednio, lecz w słabszym stop-
nitr.

Fig. 3 podaje przekrój koryfe,. którego
szerokość wpoblłżu spodtt 1 jesł naj¬
mniejsza, wyżej zaś rozszerza się kir f6h
rze, gdlzie jest największa; ukształtowanie
tego rodzaju w połączeniu z popraechnemi
układami może byc korzystne dlatego1, źe
powoduje wtyworzenie się gjrufeef warstwy
cząstek o większym ciężarze właściwym.

Powyższe sposoby wyfconanfe są fylfco
przykładami zastosowania wynałazkuj *ay
leżnie od jakości minerałów płdkamyefr i
stopnia doskonałości* sortowania, fetory na¬
leży osiągnąć, można stosować kwyte o
wymiarach zmiennych co* db szerokości ał*
bo wysokości" lufr w msiy sposób** sfę zhctc^
niającyefr;. można też, zastosować fcianfcf o
powierzchniach zakrzywionych, zaołfcrągło-
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nycłi, zmieniających się stale lecz stopnio¬
wo i imi podobnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do płókania węgla, w
którem podział odbywa się podług ciężaru
właściwego zapomocą porywającego stru¬
mienia w jednem lub kilku korytach po¬
ziomych lub lekko nachylonych, posiadają¬
cych na spodzie szczeliny, znamienne tern,
że przekrój użyteczny koryta rozszerza się
przed szczeliną tak, by cząstki o więk¬
szym ciężarze właściwym, które dostały
się do górnej warstwy strumienia, mogły

się osadzić na skutek rozpłaszczania stru¬
mienia i zmniejszenia się prędkości prze¬
suwania.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że użyteczny przekrój koryta
w odcinku zawartym między dwiema szcze¬
linami najpierw się rozszerza poniżej
pierwszej szczeliny, potem pozostaje jed¬
nostajny, następnie zwęża się aż wpobliżu
drugiej szczeliny, poczem w okolicy tejże
pozostaje znów jednostajny.

A n toinę France.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.

JSgS**"

4 -» : ,\
_. • i i .777777.r777/-/-M///V//7— ^tttYtttt^

**Ś>*
-"^^mż^ms^ -^t^sS

J*^..3.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa*
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